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تقویت ۱۶۸ واحدی بورس
شهروند| معامله گران بورس تهران دیروز شاهد معاملات کم حجم 
و توأم با افزایش عرضه در عمده ســهام بودند، شاخص کل قیمت و 
بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران )تدپیکس( در پایان معاملات 
دیروز یکشنبه 16 دی ماه 97 با افزایش 16۸ واحدی به رقم 161 هزار 
و 275 واحد رسید. شاخص کل هم وزن اما با افزایش 1۸ واحدی عدد 
27 هزار و 92۴  واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور 
نیز با افزایش 277 واحدی به رقم  175 هزار و 971 واحد دست یافت. 
شاخص بازار اول اما درحالی با افزایش 122 واحدی به رقم 11۸ هزار 
و 9۰6 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 3۴2 واحدی 

عدد 32۰ هزار و ۸3۰ واحد را به نمایش گذاشت.

بورس

 

بــر اســاس گــزارش آژانــس 
بین المللــی انرژی ایران در ســال 
2۰17 چیــزی معادل ۴5 میلیارد 
دلار یارانه انرژی داده که از این حیث 
در جهان رتبه اول را دارد. این رقم 
بیشتر از 1۰ درصد کل جی.دی.پی 
ایران است. چین که در رده دوم این 
جدول از نظر مقدار یارانه است، تنها 
۰.3 درصــد از جی.دی.پی خود را 

یارانه می دهد. 

ایران رکورددار یارانه انرژی 

قیمت )تومان( مکمل سوخت

119.7 هزار  مکمل سوخت خودرو پرستون مدل 4671 حجم 473 میلی لیتر

760 هزار  اکتان بوستر زادو مدل Plus Valve حجم 300 میلی لیتر بسته 40عددی

60 هزار  مکمل خودرو گانک مدل Octane حجم 354 میلی لیتر

55 هزار مکمل سوخت داینوتب مدل 45720 بسته 6 عددی

153 هزار مکمل سوخت خودرو وورث مدل 5861103300 حجم 300میلی لیتر

189 هزار اکتان بوستر خودرو ان اواس مدل 12010 حجم 355 میلی لیتر

22 هزار مکمل سوخت اکسیر پلاس مدل پیشرفته حجم 250 میلی لیتر

175 هزار مکمل سوخت سوناکس مدل 514100 حجم 250 میلی لیتر

53 هزار مکمل سوخت داینوتب مدل 45432 بسته 2 عددی

83 هزار جرم  گیر موتور خودرو ولترونیک مدل E20 حجم 300 میلی لیتر

49 هزار مکمل سوخت داینوتب مدل 45405 بسته 6 عددی

24 هزار قرص بهینه ساز بنزین ای اف تی مدل پلاس

100 هزار مکمل سوخت خودرو اینستا فینیش مدل Octan حجم 354 میلی لیتر

86 هزار  موتور شوی سوناکس مدل 511200 حجم 500 میلی  لیتر

53 هزار مکمل سوخت خودرو ان اف مدل Ultra Race تغلیظ شده بنزین مسابقه حجم 1000 میلی  لیتر

105 هزار  تمیزکننده سیستم سوخت سوناکس مدل 515100 حجم 250میلی لیتر

103 هزار  مکمل سوخت خودرو لیکومولی حجم 150 میلی لیتر

63 هزار  مکمل سوخت و تمیزکننده انژکتور خودرو گانک مدل M5212 حجم 354 میلی لیتر

زیورآلات دست ســاز خود را می فروخت و مشــتریان 
زیادی هم داشت. او می گوید بعد از فیلتر شدن تلگرام 
بخشی از مشــتریانش را از دســت داد، اما توانست با 
راه اندازی یک پیج فعال در اینستاگرام دوباره مشتریان 
زیادی پیدا کند، اما اگر قرار باشد این شبکه مجازی هم 
فیلتر شود، دیگر نمی تواند به فعالیتش ادامه دهد: »با 
معرفی محصولاتم در شــبکه های اجتماعی مشتریان 
زیادی پیدا کرده بودم، اما با فیلترشدن تلگرام بخشی 
از آنها را از دست دادم. البته کارم را در اینستاگرام ادامه 
دادم و خوشبختانه دوباره مشــتریان زیادی به دست 
آوردم اما این بار نمی دانم با فیلتر شــدن اینســتاگرام 

قرار است چه اتفاقی بیفتد.«
او ادامه می دهد:»کار من کلا به صورت آنلاین است 
و فروش حضوری ندارم، به همین دلیل فقط از طریق 
اینستاگرام سفارش می گیرم. خودم سرپرست خانوار 
هستم و قطعا فیلتر شدن اینستاگرام کار و کاسبی من 

را تعطیل خواهد کرد.«
ســامان ســلیمیان، سال هاست دو شــعبه بزرگ 
مانتو فروشــی را اداره می کند، اما می گوید بخشــی 
از فروش هایش هم به صورت آنلاین اســت. او درباره 
فیلترشدن اینســتاگرام و تعطیلی کســب و کارهای 
اینترنتی می گویــد: »اگرچه ما فــروش حضوری هم 

داشــته ایم، اما در ســال های اخیر و به واســطه رشد 
اســتفاده از اینترنت بیــن مردم و ایجاد شــبکه های 
مجازی، ما هم فعالیت آنلاین خود را توســعه دادیم و 
فروش زیادی از این طریق داشتیم. وقتی تلگرام فیلتر 
شــد، طبیعتا تأثیر زیادی روی کار ما داشت و بخشی 
از مشتریانمان را از دســت دادیم. الان با شایعاتی هم 
که درباره فیلترشدن اینســتاگرام مطرح شده، دوباره 
ممکن اســت بخش عمــده ای از مشــتریانمان که به 
صورت آنلاین با ما در ارتباط هستند و خرید می کنند، 
دیگر مــا را پیدا نکنند. مشــتریان ما در اینســتاگرام 
می تواننــد انواع مدل ها را ببینند و بعــد از آن اقدام به 
ســفارش کنند که اتفاقا سفارش های زیادی هم از این 
طریق می گیریم. متاسفانه درحالی که دنیا با سرعت به 
سمت فروش آنلاین می رود، اما در کشور ما با این کار 

مقابله می کنند.« 
دود فیلترینگ به چشم مردم می رود

رضــا الفت نســب، ســخنگوی اتحادیه کســب و 
کارهای مجازی دربــاره این که فیلترینــگ چقدر به 
کسب وکارهای آنلاین ضربه زده و کار آنها را با دردسر 
روبه رو کرده، به »شــهروند« می گوید: »وقتی تلگرام 
فیلتر شــد، کانال های زیادی که فعالیت اقتصادی در 
این پیام رســان داشــتند، با ضرر زیادی مواجه شدند 
چون تعداد زیادی از مشــتریان خود را از دست دادند. 
علاوه بر این تلگرام فضای خوبــی برای تبلیغات بود و 
کســب وکارهای زیادی با فیلتر شــدن تلگــرام دیگر 
فرصت خوبی برای تبلیغ خدمــات و محصولات خود 

نداشتند.«
او ادامه می دهد: »نمی توان گفت که مشکل فیلترشدن 
تلگرام را با فیلترشــکن حل می کنیم چون افراد زیادی 
هســتند که امکان دارد نخواهند از فیلترشکن استفاده 
کنند یا این که کندی اینترنت حوصله آنها را سر می برد 
و پشیمانشــان می کند. به همین دلیل با فیلتر شــدن 
شبکه های مجازی امکان ارایه خدمات بهینه عملا وجود 
ندارد و کاربر از ادامه کار منصرف می شــود و خرید خود 
را انجام نمی دهــد. در واقع فعالان ایــن عرصه تکلیف 
مشــخصی ندارند و هرگاه به ســوی پلتفــرم اینترنتی 
کشیده می شــوند، بعد از مدتی دسترسی به آن پلتفرم 

توسط مسئولان مسدود می شود.«
در حالی فیلتر شــبکه های مجازی در ایران به ضرر 
کســب و کارهای اقتصادی تمام می شــود و منجر به 
پایان فعالیت های اینترنتی برخی از آنها می شــود که 
امروزه دنیا به ســمت فروش آنلاین پیش رفته و اغلب 
کشــورهای پیشــرفته عمده فعالیت های خود را در 

دنیای اینترنت پیگیری می کنند.
الفت نســب دراین باره می گوید: »یک درصد مجموع 
حجم خرده فروشــی ها در کشــور به صــورت آنلاین 
صورت می گیرد که این میزان در ترکیه 3 درصد، چین 
13 تا 15 درصد و آمریکا و انگلیس 6 تا ۸ درصد اســت. 
در شبکه مجازی اینستاگرام هم درحال حاضر 22 هزار 
کســب و کار اینترنتــی وجود دارد که با فیلترشــدن 
اینســتاگرام معلوم نیســت چه اتفاقی بــرای آنها رخ 
می دهــد. در واقع دنیا دارد به ســمت فروش آنلاین و 
اینترنتی پیش می رود و ما نمی توانیم جلوی این پدیده 

را در کشور بگیریم.«

قطع یارانه را چطور پیگیری کنیم؟
شهروند| یارانه ۴5 هــزار و 5۰۰تومانی خانوار 
سال هاست با حواشی بسیاری همراه بوده و طی 
چند دوره اخیر مشکلات زیادی در زمینه پرداخت 
یا قطع و وصل یارانه سرپرستان خانوار ایجاد شده 
که در این میان کمتر مسئولی پاسخگوی مشکلات 
در زمینه پرداخت یارانه بوده است و همواره از شب 
پرداخت یارانه به عنوان مصیبت عظمای دولت یاد 

می شود.
از زمان شــروع واریز یارانه دولــت با طرح های 
متفاوتی از دهک های پردرآمد جامعه درخواست 
انصراف از دریافت یارانه را کرده اســت که این امر 
با استقبال اندکی از سوی سرپرستان خانوار روبه رو 
شــد و به علاوه تعدادی از یارانه بگیران براســاس 
ضوابطی که در وزارت کار تعیین شده بود، از لیست 
دریافت یارانه در سال های اخیر خط خوردند که 
درمیان این افراد بســیاری که نیازمند به همین 
۴5 هزار و 5۰۰تومان بوده اند، از لیست به اشتباه 
خط خورنــد و هنوز هم نتوانســته اند به گردونه 
دریافت یارانه بازگردند و تنها راه بررسی شرایط این 
افراد از طریق سامانه  www.yaraneh10.ir صورت 
می گیرد و افراد با واردکردن اطلاعات سرپرستان 
خانوار باید در انتظار بررسی مجدد از سوی وزارت 
کار و سپس درصورت تأیید دریافت پیامک برای 

وصل مجدد یارانه باشند.
یارانه بگیرانی که به هر دلیل یارانه شان قطع شده 
است، باید به ســایتی که وزارت رفاه اعلام کرده، 
مراجعه کنند. هنوز قطع یارانه ها به دلایل متعدد 
باعث نوشتن کامنت از ســوی کاربران سرویس 
مشکلات مردم می شــود. کاربری به نام امید در 
این باره نوشته: سلام به تازگی پدر من فوت کرده 
و یارانه ما قطع شده است، حالا می خواهیم یارانه 
بگیریم. من و مادرم چطوری باید پیگیری کنیم، 

لطفا از مسئولان بپرسید چه کار باید کنیم؟
در این بــاره وزارت رفــاه اعــلام کرده اســت: 
ســامانه اعتراض به قطع یارانه نقدی دایمی شد 
و شــهروندانی که یارانه آنها قطع شود، می توانند 
 به مــدت 2ماه پــس از قطــع یارانه به ســایت

  www.yaraneh10.ir مراجعه و درخواست 
خود را ثبت کنند.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد:   درباره قطع یارانه افراد غیرنیازمند به 
اطلاع می رساند به دلیل این که برخی از شهروندان 
موفق به ارســال درخواســت بررسی علت قطع 
یارانه در سایت یارانه 1۰ نشده اند، به منظور ایجاد 
فرصت برای این دسته از هموطنان اعلام می گردد 
هموطنانی که یارانه آنها قطع شده است تا مدت 
2ماه پس از قطع یارانه می توانند به سایت یارانه 1۰ 

مراجعه و درخواست خود را ثبت نمایند .
براساس این اطلاعیه، شهروندانی که یارانه آنها 
در ماه های آتی هم قطع شود، می توانند به مدت 
2ماه پس از قطع یارانه به سایت یارانه 1۰ مراجعه 
و درخواست خود را ثبت کنند. نکته مهم این است 
که فرآیند بررســی اعتراض )از ثبت درخواست تا 

پاسخ( کاملا غیرحضوری صورت خواهد گرفت.
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رئیس اتحادیه طلافروشــان اهواز گفت که قیمت واقعی ســکه باید حدود 3 میلیون و ۴5۰ هزار تومان باشد. 
عبدالرحمان ذهبی در خصوص وضع خریدوفروش طلا در بازار اهواز گفته است:  »در حال حاضر بازار سکه و طلا 
آرام و راکد است و قیمت ها نیز از هفته گذشته تا کنون ثبات نسبی دارند و تغییر چندانی نکرده اند. بازار طلا هیجان 
گذشته را ندارد و آرام است. در حال حاضر با توجه به شرایط موجود بازار طلافروشان اهواز در رکود قرار دارد و به دلیل 
بالابودن قیمت ها مردم رغبتی به خرید طلا ندارند. سکه و طلا به وفور در بازار است و مردم اگر بخواهند، می توانند 
خریداری کنند؛ اما شرایط بازار خیلی مناسب نیست و اکثر معاملات در زمینه تعویض طلا انجام می شود و مردم 

کمتر طلای جدید خریداری می کنند.«

 چرا مردم
طلا نمی خرند؟

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟00 / 15

اتمامصفحهآرایی
16 / 00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر یـک از اتاق هـای منزل 
یـا محـل کار مکانهـای امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  می توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلی 

بـه دور از پنجـره باشـد.

این چنینی شــود.«  به گزارش مهر شکایت از ایرلاین ها 
مسبوق به ســابقه است. اردیبهشــت ماه  سال گذشته، 
قاضی محمدحســن اصولی صفار، بازپرس ویژه جرایم 
مستقر در فرودگاه بین المللی فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
مشــهد نیز در پی تأخیر 1۴ ســاعته پرواز 25 فروردین 
زاگرس ایر نجف  ـمشهد و شکایت مســافران این پرواز و 
عدم پیاده شــدن آنان از هواپیما، دستور داد تا زمانی که 
درخواست مسافران از سوی شرکت هواپیمایی مربوطه 
انجام شود، فرودگاه مشهد از ارایه خدمات فرودگاهی به 

زاگرس ایر خودداری کند.
حسن جعفری، سخنگوی فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
مشــهد گفته بود: »پس از صدور این دســتور قضائی، 
مســافران و ایرلاین مربوطه با یکدیگر به تفاهم رسیده و 
مبلغی از شــرکت هواپیمایی زاگرس دریافت کردند که 
این موضوع صورتجلسه شــده و به اطلاع بازپرس جرایم 
فرودگاه مشهد رسیده اســت که در نتیجه حکم قضائی 
منع ارایه خدمات فرودگاهی به شــرکت هواپیمایی لغو 

شد.«
آیین نامه حقوق مسافر چه می گوید؟

آیین نامه حقوق مسافر که در شورای عالی هواپیمایی 
به تصویب رســیده و از ابتدای اردیبهشــت  سال 139۴ 
اجرایی شــد، در بندهایی که مربوط به ابطال پروازهای 
داخلی اســت، می گوید: اگر ابطال پــرواز از زمان خرید 
بلیت تا یک هفته قبل از انجام پرواز باشد، در این صورت 
شرکت حمل کننده موظف به پرداخت کامل وجه بلیت 

اســت و اگر ابطال پرواز از 6 روز تا 2۴ ساعت قبل از انجام 
پرواز باشد، در این صورت شــرکت حمل کننده موظف 
به پرداخت کامل وجه بلیت و ارایه یک بلیت مشــابه با 
3۰ درصد تخفیــف از لحاظ مســیر و کلاس پروازی به 
مسافر اســت.  اگر ابطال از 2۴ ساعت مانده تا زمان انجام 
پرواز، انجام پذیرد، در این صورت شــرکت حمل کننده 
موظف به پرداخت کامــل وجه و ارایه یــک فقره بلیت 

نیم بهای مشابه از لحاظ مسیر و کلاس پروازی است.
همچنین ارایه بلیت مشــابه )از لحاظ مسیر و کلاس 

پروازی( در نخســتین فرصت زمانی انجــام می گیرد؛ 
همچنین در صورت انتقال مســافر توسط سایر خطوط 
هوایی این امر بدون پرداخت هزینه یا مابه التفاوت توسط 
مسافر یا خسارت توسط شــرکت های هواپیمایی انجام 
خواهد پذیرفت، اما این دســتورالعمل ویــژه پروازهای 
داخلی است و مشخص نیست این قانون در مورد لغو پرواز 
اســتانبول- ارومیه با توجه به این که پرواز را یک شرکت 
هواپیمایی ایرانی و به مســیر ایران انجام می داده، جاری 

است یا خیر. 

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1284.81

15.76

52.95

57.41

تغييرقيمت )د لار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
تغييرمباد لاتی

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

10650.8

12455.8

13643.2

2939

-

-

-

-

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب


